

ACTIF	2021	2022	Variation
CASH, BANQUE CENTRALE, CCP	8 046 911 530	7 148 117 447	-11,2%
TITRES PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	72 316 467 757	71 711 889 757	-0,8%
CHARGES INTERMEDIARIES ET ASSIMILEES	24 488 239 141	4 170 847 124	-82,9%
DEBITORS SUR LA CLIENTELE	75 598 242 416	84 497 891 376	11,8%
OPERATIONS EN COURS	-	-	-
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	-	-	-
ACTIVATIONS EN COURS	-	-	-
AUTRES ACTIFS	898 684 121	882 228 913	-1,8%
COMPTES DE REGULARISATION	2 430 134 011	2 519 289 755	3,7%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	1 829 330 884	1 829 330 884	0,0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	-	-	-
PRETS BANCORAIRES	1 507 747 022	1 487 793 148	-1,3%
INSTRUMENTS FINANCIERS	2 187 942 121	2 475 988 483	13,2%
TOTAL ACTIF	189 544 955 471	195 188 928 671	3,0%

COMPOSITION	2021	2022	Variation
Engagements de financement	766 481 231	1 800 289 237	134,0%
Engagements de gestion	7 622 000 121	8 471 897 113	11,2%
Engagements sur titres	-	-	-

Au 31/12/2022, 1 euro = 655,967 F CFA

PASSIF	2021	2022	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP	214 868 814	4 691 380	-97,8%
TITRES INTERMEDIARIES ET ASSIMILEES	75 607 258 360	80 538 981 481	6,6%
TITRES ALIENES DE LA CLIENTELE	64 914 148 714	112 817 248 071	73,8%
TITRES REPRESENTEES PAR UN TITRE	-	-	-
AUTRES PASSIFS	2 612 901 848	3 411 138 981	30,6%
COMPTES DE REGULARISATION	3 462 287 905	3 195 168 481	-7,7%
PROVISIONS	9 888 644 174	1 119 264 919	-88,6%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMS	1 860 794 244	1 860 794 244	0,0%
CAPITAUX PROPRES ET RESERVES ASSIMILEES	13 910 480 567	16 201 989 714	16,5%
CAPITAUX SOUSCRIPTS	12 500 000 000	12 500 000 000	0,0%
RESERVE ALIENEE AU CAPITAL	-	-	-
RESERVE DE REGULARISATION	-	-	-
PROVISIONS REGULATIVES	-	-	-
RESERVE AUTRES	-1 638 163 000	-1 668 608 433	-1,8%
RESERVE DES ENERGIES	2 607 607 075	2 607 607 075	0,0%
TOTAL PASSIF	189 544 955 471	195 188 928 671	3,0%

COMPOSITION	2021	2022	Variation
Engagements de financement	85 055 711 848	112 866 849 811	32,8%
Engagements de gestion	85 055 711 848	112 866 849 811	32,8%
Engagements sur titres	-	-	-

COMPTES DE RESULTAT	31/12/2021	31/12/2022	VARIATION
<b>• Résultat et produits assimilés</b>	<b>10 854 655 006</b>	<b>10 878 722 413</b>	0,2%
• Résultat et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	200 868 399	608 488 399	302,1%
• Résultat et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	6 011 949 915	5 915 305 511	-1,6%
• Autres produits et résultats assimilés	4 632 888 694	4 238 912 523	-8,6%
<b>- Résultat et charges assimilés</b>	<b>4 697 838 201</b>	<b>4 902 269 709</b>	4,3%
- Résultat et charges assimilés sur opérations avec les Ets de crédit	1 024 722 183	1 512 653 100	47,7%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	3 045 727 624	3 325 349 494	9,2%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations et autres titres à revenu fixe	-	1 375 000	-
- Autres intérêts et charges assimilés	48 100 394	44 892 000	-6,7%
<b>+ Revenus des titres à revenu variable</b>	<b>2 893 956 613</b>	<b>2 828 872 829</b>	-2,3%
+ Produits des commissions sur opérations	2 791 705 885	2 632 792 285	-5,4%
+ Produits des commissions sur avances/accrédits Hors Bilan	105 700 528	106 860 644	1,1%
- Commissions (charges)	297 039 137	79 289 742	-73,7%
- Charges des commissions sur opérations	292 911 428	75 282 021	-74,3%
- Charges des commissions sur engagements Hors Bilan	4 127 709	4 107 721	-0,5%
<b>•/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation</b>	<b>891 319 326</b>	<b>1 055 712 975</b>	14,1%
• Opérations de change	891 319 326	1 055 712 975	18,4%
• Opérations sur titre de transaction	-	-	-
• Opérations sur instruments financiers	-	-	-
<b>•/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés</b>	<b>7 676 862</b>	<b>151 092 009</b>	1956,1%
• Plus ou moins valeurs	7 676 862	151 092 009	1956,1%
• Dotation ou annulations et reports	-	-	-
<b>+ Autres produits d'exploitation bancaire</b>	<b>287 981 741</b>	<b>190 826 078</b>	-33,8%
+ Produits sur moyens de paiement	93 332 079	136 326 478	145,9%
+ Autres produits divers d'exploitation	194 649 662	54 500 600	-72,0%
<b>- Autres charges d'exploitation bancaire</b>	<b>130 230 137</b>	<b>212 871 075</b>	63,4%
- Charges sur moyens de paiement	93 008 271	99 289 113	6,8%
- Autres charges divers d'exploitation	36 221 866	113 581 962	313,2%
<b>RESULTAT EN COURS</b>	<b>6 794 224 729</b>	<b>6 500 613 776</b>	-4,3%
<b>- Subventions d'investissement</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	-
<b>- Charges générales d'exploitation</b>	<b>5 388 060 075</b>	<b>5 808 342 079</b>	7,6%
- Charges de personnel	2 245 643 172	2 106 950 451	-6,2%
- Autres frais généraux	3 142 416 903	3 451 346 648	9,8%
Dotation des amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et tacti	872 000 899	819 315 215	-6,3%
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>1 406 164 654</b>	<b>1 692 271 700</b>	19,9%
<b>- Coût du risque</b>	<b>1 322 296 966</b>	<b>644 369 340</b>	-51,3%
- Coût du risque sur Etablissements de crédit	-	-	-
- Coût du risque sur la clientèle	1 322 296 966	644 369 340	-51,3%
- Coût du risque sur portefeuille de titre	-	-	-
- Coût du risque sur autres opérations	-	-	-
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>2 210 867 688</b>	<b>2 336 611 000</b>	5,7%
<b>•/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	-
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>2 210 867 688</b>	<b>2 336 611 000</b>	5,7%
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>113 246 111</b>	<b>68 025 917</b>	-39,3%
<b>RESULTAT NET</b>	<b>2 097 621 577</b>	<b>2 268 585 083</b>	10,5%

